桓教研字〔2018〕2号
关于公布全县2017—2018学年度第一学期
初中县级公开课、学科经验介绍情况的通报
各镇中心学校、县属初中：
县级公开课、学科经验介绍等对全县教学工作起到了引领、示范和指导作用，现将全县初中各学科2017-2018学年度第一学期县级公开课和学科经验介绍情况等予以通报，供各单位在考核评估等工作中参考，并以此为榜样，加以宣传和推广。
附件：2017-2018学年度第一学期县级公开课、学科经验交
      流名单
                      桓台县教学研究室
                        2018年1月16日
附件:
2017-2018学年度第一学期县级公开课、学科经验介绍名单
	姓  名
	单   位
	课    题
	会议（活动）名称
	类  型
	时  间

	宋佃亮
	鱼龙中学
	《以人为本 精细管理》
	全县初中教学工作会
	专题发言
	2017.9.19

	张  涛
	后刘中学
	《铺路架桥搭梯成就教师精彩努力提升社会美誉度》
	全县初中教学工作会
	专题发言
	2017.9.19

	毕晓婧
	桓台县城南学校
	《我的梦想》
	初中语文青年教师展示培训会
	公开课
	2017.11.7

	张甜甜
	桓台县世纪中学
	《海燕》
	初中语文青年教师展示培训会
	公开课
	2017.11.7

	崔梦雪
	桓台县实验中学
	《茅屋为秋风所破歌》
	初中语文青年教师展示培训会
	公开课
	2017.11.7

	周倩
	新城中学
	《芦花荡》
	初中语文青年教师展示培训会
	公开课
	2017.11.7

	张敏敏
	桓台县实验学校
	《春酒》
	初中语文青年教师展示培训会
	公开课
	2017.11.7

	陈纪霞
	桓台县城南学校
	《纸船》
	初中语文青年教师展示培训会
	公开课
	2017.11.7

	宗秀玲
	后刘中学
	《含英咀华品文味》
	初中语文毕业班骨干教师交流研讨会
	公开课
	2017.11.23

	毛正森
	陈庄中学
	《扁鹊见蔡桓公》
	初中语文毕业班骨干教师交流研讨会
	公开课
	2017.11.23

	张明明
	桓台县实验学校
	《不能说出的心里话——“心口错位”催生小说艺术魅力》
	初中语文毕业班骨干教师交流研讨会
	公开课
	2017.11.23

	宋姗姗
	桓台县实验学校
	《丰富多样的情绪天空》
	初中道德与法治新教材培训会
	公开课
	2017.10.20

	韩金哲
	桓台一中附属学校
	《我的情绪我做主》
	初中道德与法治新教材培训会
	公开课
	2017.10.20

	张文婷
	桓台县城南学校
	《聚焦核心素养 用好新教材》
	初中道德与法治新教材培训会
	专题发言
	2017.10.20

	杨学美
	桓台县实验学校
	《坚守这方圣土》
	初中道德与法治新教材培训会
	专题发言
	2017.10.20

	牛凤玲
	桓台县世纪中学
	《提升专业素养 适应时代要求》
	初中道德与法治新教材培训会
	专题发言
	2017.10.20

	田  钊
	桓台县城南学校
	《复习课  中国的农业》
	初中地理教学研讨会
	公开课
	2017.10.27

	张  明
	桓台县世纪中学
	《复习课  中国的农业》
	初中地理教学研讨会
	公开课
	2017.10.27

	黄  悦
	经济开发区实验学校
	《复习课  中国的农业》
	初中地理教学研讨会
	公开课
	2017.10.27

	荆延峰
	起凤中学
	《地理中考备考策略》
	初中地理教学研讨会
	专题发言
	2017.10.27

	田  钊
	桓台县城南学校
	《学业模拟训练题讲评》
	初中地理教学研讨会
	公开课
	2017.11.29

	张  明
	桓台县世纪中学
	《学业模拟训练题讲评》
	初中地理教学研讨会
	公开课
	2017.11.29

	李洪琴
	后刘中学
	《学业模拟训练题讲评》
	初中地理教学研讨会
	公开课
	2017.11.29

	张  静
	桓台县城南学校
	《初三备考，我的策略我的课》
	初中地理教学研讨会
	经验交流
	2017.11.29

	王  琦
	鱼龙中学
	《初三备考，我的策略我的课》
	初中地理教学研讨会
	经验交流
	2017.11.29

	张  蕾
	桓台县实验学校
	《初三备考，我的策略我的课》
	初中地理教学研讨会
	经验交流
	2017.11.29

	耿秀芳
	桓台县世纪中学
	《初三备考，我的策略我的课》
	初中地理教学研讨会
	经验交流
	2017.11.29

	魏海宁
	陈庄中学
	《初三备考，我的策略我的课》
	初中地理教学研讨会
	经验交流
	2017.11.29

	张  杰
	桓台县城南学校
	《Unit 6 A country music song》
	初中英语学科教研会
	公开课
	2017.11.28

	孙智慧
	桓台县城南学校
	《Unit 7 Where’s my schoolbag?》
	初中英语学科教研会
	公开课
	2017.11.28

	魏丽君
	桓台县实验学校
	《Unit 6 How often do you exercise?》
	初中英语学科教研会
	公开课
	2017.11.28

	王  芹
	桓台县实验中学
	《研究阅读教学, 提升学生素养》
	初中英语学科教研会
	经验交流
	2017.11.28

	陈  乐
	里仁中学
	《确定位置》
	初中数学教学研讨会
	公开课
	2017.11.22

	巩玉英
	世纪中学
	《确定位置》
	初中数学教学研讨会
	公开课
	2017.11.22

	张至炫
	桓台县实验中学
	《中心对称》
	初中数学教学研讨会
	公开课
	2017.11.22

	田承恩
	城桓台县南学校
	《你想成为一名什么样的老师》
	初中数学教学研讨会
	经验交流
	2017.11.22

	赵  斌
	桓台县实验学校
	《小组合作》—夏镇一中学习汇报
	初中数学教学研讨会
	专题发言
	2017.11.22

	孙学彬
	陈庄中学
	《正确把握教学重点，发展学生数学素养》
	初中数学教学研讨会
	专题发言
	2017.11.22

	田朝霞
	桓台县实验学校
	《甲午中日战争》
	初中历史课堂教学暨专题研讨会
	公开课
	2017.9.7

	于克诚
	桓台县实验学校
	《美国的诞生》
	初中历史课堂教学暨专题研讨会
	公开课
	2017.9.7

	苏秀玲
	马桥实验学校
	《宁为战死鬼，不作亡国奴》
	初中历史教学研讨会
	公开课
	2017.11.24

	周焕志
	桓台县实验学校
	《汉通西域和丝绸之路》
	初中历史教学研讨会
	公开课
	2017.11.24

	蒋爱萍
	桓台县城南学校
	《第二次世界大战的爆发》
	初中历史教学研讨会
	公开课
	2017.11.24

	张可可
	田庄中学
	《教师专业成长的思考》
	初中历史教学研讨会
	专题发言
	2017.11.24

	闫  晴
	桓台县城南学校
	《做历史教学的有心人》
	初中历史教学研讨会
	专题发言
	2017.11.24

	于克诚
	桓台县实验学校
	《历史教学的术与道》
	初中历史教学研讨会
	专题发言
	2017.11.24

	张春雷
	唐山中学
	《信息技术备考初探》
	初中信息技术学科教研会
	经验交流
	2017.11.8

	于会静
	桓台县世纪中学
	《探索信息技术智慧、创新课堂》
	初中信息技术学科教研会
	经验交流
	2017.11.8

	牛国庆
	桓台县城南学校
	《自由的手绘板》
	初中信息技术学科教研会
	公开课
	2017.11.8

	胡  桥
	桓台县实验学校
	《if语句》
	初中信息技术学科教研会
	公开课
	2017.11.8

	魏严飞
	田庄中学
	《篮球：双手胸前传接球》
	初中体育与健康学科会
	公开课
	2017.9.15

	巩方钵
	桓台县城南学校
	《篮球：原地双手胸前传接球》
	初中体育与健康学科会
	公开课
	2017.9.15

	李  敏
	桓台县实验学校
	《少年拳：第二套》
	初中城乡互动暨同课异构教研会
	公开课
	2017.10.18

	于昌海
	周家中学
	《少年拳：第二套》
	初中城乡互动暨同课异构教研会
	公开课
	2017.10.18

	张  毅
	邢家中学
	《少年拳：第二套》
	初中城乡互动暨同课异构教研会
	公开课
	2017.10.18

	徐德泉
	里仁中学
	《少年拳：第二套》
	初中城乡互动暨同课异构教研会
	公开课
	2017.10.18

	李其静
	里仁中学
	《荆家镇体育课教学现状剖析及改进措施》
	初中城乡互动暨同课异构教研会
	专题发言
	2017.10.18

	孙  慧
	经济开发区实验学校
	《天然水的人工净化》
	初中化学教学研讨会
	公开课
	2017.10.19

	魏光辉
	桓台县实验学校
	《燃烧的条件》
	初中化学教学研讨会
	公开课
	2017.10.19

	张  坤
	唐山中学
	《注重细节，踏实提高》
	初中化学教学研讨会
	经验交流
	2017.10.19

	高淑敏
	经济开发区实验学校
	《做好做实，抓好管理》
	初中化学教学研讨会
	经验交流
	2017.10.19

	魏南南
	桓台县世纪中学
	《课堂教学贵在坚持》
	初中化学教学研讨会
	经验交流
	2017.10.19

	许  聪
	鱼龙中学
	《打好基础，促进提高》
	初中化学教学研讨会
	经验交流
	2017.10.19

	张树华
	田庄中学
	《气体的制取和净化》
	初中化学教学研讨会
	公开课
	2018．1.16

	徐红莉
	桓台县实验中学
	《物质构成的奥秘》
	初中化学教学研讨会
	公开课
	2018．1.16

	张海银
	桓台县实验中学
	《五月的天使、自由歌》
	初中音乐学科唱歌教学展示研讨会
	公开课
	2017．9.26

	李  艳
	田庄中学
	《康定情歌、爱国歌》
	初中音乐学科唱歌教学展示研讨会
	公开课
	2017．9.26

	伊  鑫
	新城中学
	《四季的问候、斑鸠调》
	初中音乐学科唱歌教学展示研讨会
	公开课
	2017．9.26

	毕晴晴
	桓台县实验中学
	《初中唱歌教学之合唱队组建》
	初中音乐学科唱歌教学展示研讨会
	经验交流
	2017．9.26

	陈艳飞
	田庄中学
	《农村初中唱歌教学初探》
	初中音乐学科唱歌教学展示研讨会
	经验交流
	2017．9.26

	刘新滢
	新城中学
	《合唱教学心得与反思》
	初中音乐学科唱歌教学展示研讨会
	经验交流
	2017．9.26

	张翠芹
	唐山中学
	《电流和电压》专题复习
	初中物理毕业班专题复习交流研讨会
	公开课
	2017.11.24

	王 栋
	后刘中学
	《电阻》专题复习
	初中物理毕业班专题复习交流研讨会
	公开课
	2017.11.24

	袁  飞
	桓台县实验学校
	《欧姆定律》专题复习
	初中物理毕业班专题复习交流研讨会
	公开课
	2017.11.24

	王  栋
	后刘中学
	《博采众长 融会贯通 提升复习质量》
	初中物理毕业班专题复习交流研讨会
	经验交流
	2017.11.24

	陈  娣
	桓台县实验学校
	《抓好团队建设 助力单元复习》
	初中物理毕业班专题复习交流研讨会
	经验交流
	2017.11.24

	王立敏
	桓台县实验中学
	《物质运输的管道》
	初中生物教学研讨会
	公开课
	2017.11.22

	胡  蝶
	桓台县实验学校
	《物质运输的管道》
	初中生物教学研讨会
	公开课
	2017.11.22

	单保忠
	田庄中学
	《尿的形成和排出》
	初中生物教学研讨会
	公开课
	2017.12.19

	郑亚楠
	桓台县实验学校
	《尿的形成和排出》
	初中生物教学研讨会
	公开课
	2017.12.19

	郑亚楠
	桓台县实验学校
	《如何在教研组的努力下打磨一节优质课》
	初中生物教学研讨会
	专题发言
	2017.12.19

	李  众
	桓台实验中学
	《学画写意花卉》
	中学美术教学研讨会
	公开课
	2017．11.22

	许岩岩
	桓台一中附属学校
	《书间精灵-藏书票》
	中学美术教学研讨会
	公开课
	2017．11.22

	孙福花
	荆家中学
	《创意时装设计》
	中学美术教学研讨会
	公开课
	2017．11.22

	桓台县教学研究室             2018年1月16日印发

- 1 -